The weakness and misgiving exhibited by this type of person seem to me usually to arise from either of two causes, from the fact that he has been but recently converted, or because he lives in a lukewarm fashion even though converted for long years.

12.9: *Quod si implere non sufficit absque aliqua iniquitate, id est absque quadam inaequalitate vitae et conversationis suae, memento quia charitas operit multitudinem peccatorum.*

And if in the performance of this duty he is guilty of some imperfection, if his life and behavior are less than regular, remember that love covers a multitude of sins.

14.6: Frequenter ego ipse, quod fateri non verecundor, maximeque in initio conversionis meae, corde durus et frigidus, et quaerens quem vellet diligere anima mea: nec enim adhuc diligere poterat quem nondum invenerat, aut certe minus quam vellet diligebat, et ob hoc quaerebat ut magis diligeret.

I am not ashamed to admit that very often I myself, especially in the early days of my conversion, experienced coldness and hardness of heart, while deep in my being I sought for him whom I longed to love.

20.24: Sed sit nihilominus intellectui praevia lux et dux rationi, non solum ob cavendas haereticae fraudis decipulas, et fidei puritatem ab eorum versutiis custodiendam, verum et cautus quoque sis nimiam et indiscretam vehementiam in tua **conversatione** [*alias, conversione*] vitare.

No less than this keep him as a strong light for your mind and a guide for your intellect, not only to avoid the deceits of heresy and to preserve the purity of your faith from their seductions, but also that you might carefully avoid an indiscreet and excessive vehemence in your conversation.

20.6: Ego hanc arbitror praecipuam invisibili Deo fuisse causam, quod voluit in carne videri, et cum hominibus homo **conversari**.

I think this is the principal reason why the invisible God willed to be seen in the flesh and to converse with men as a man.

20.9: Itemque cum in propria **conversatione** illa cautela servatur, ut discretionis meta nulla superstitione vel levitate, vel spiritus quasi ferventioris vehementia excedatur.

In the same way when speaking on its own it exercises such caution as never to exceed the proper limits of discretion by superstition or frivolity or the vehemence of a too eager spirit.

21.2: Hoc sentirem, si dixisset, Trahe me ad te. Nunc vero quia dicit, post te, magis illud mihi postulare videtur, ut **conversationis** ejus valeat vestigia sequi, ut possit aemulari virtutem, et normam tenere vitae, et morum queat apprehendere disciplinam.